
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

 Area Tecnica  

DETERMINAZIONE N. 199 DEL 21/12/2023 Reg. Gen. Determinazioni 

OGGETTO: INTERVENTO DI SOSTITUZIONE DEL SISTEMA DI PRODUZIONE DELL’ACQUA CALDA 

SANITARIA NEGLI SPOGLIATOI DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIA OLMO. 

AGGIUDICAZIONE E AFFIDAMENTO DEI LAVORI. CIG ZD73D79F07. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 3211 del 29/06/2022 con il quale è stato nominato il responsabile della posizione 

organizzativa relativamente all’area tecnica; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 02 del 26/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto 

ad approvare il P.E.G. per l’anno 2023, nonché alla assegnazione dei capitoli di entrata e di spesa affidati alla gestione 

dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

Richiamate altresì le deliberazioni di Giunta Comunale n. 26 del 02/11/2023, con la quale si è disposta la variazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, e n. 27 del 02/11/2023, con la quale conseguentemente si variava il P.E.G. 

2023, finalizzate entrambe al corretto stanziamento delle somme a bilancio per l’esecuzione dell’intervento di che 

trattasi; 

Richiamata la Determinazione n. 180 del 29/11/2023 con la quale si approvava il capitolato tecnico prestazionale dei 

lavori in oggetto e si dava avvio alla procedura di affidamento degli stessi, disponendo la trattativa diretta ai sensi 

dell’art. 50, c. 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 sul MePA (Mercato elettronico della pubblica amministrazione) con la 

ditta “TSC-Maron Adriano S.r.l.”, con sede in Via Faro n. 6, Boschi Sant’Anna (VR), C.F.-P.IVA 03932680238, abilitata 

nell’iniziativa “Lavori – OS 03 Impianto idrico sanitario, cucine, lavanderie”; 

Accertato che nel termine previsto dalla trattativa istituita sul M.E.P.A., n. 3893262, è regolarmente pervenuta 

l’offerta economica, con i relativi atti complementari, trasmessa dell’operatore economico invitato; 

Determinato pertanto l’importo dell’affidamento, sulla base dell’offerta economica avanzata dalla menzionata ditta con 

un ribasso del 0,80 % sull’importo di trattativa, in netti € 9.672,00, pari a € 11.799,84 IVA 22% compresa; 

Constatata quindi la regolarità della procedura di affidamento e la congruità dell’offerta economica; 

Ritenuto di dover procedere all’impegno dell’importo contrattuale per la somma complessiva di € 11.799,84 al capitolo 

3415 “SPESE PER L'INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO DI RISCALDAMENTO PRESSO IL CAMPO SPORTIVO DI 

VIA OLMO” del B.P.F. 2023-2025, gestione di competenza dell’esercizio 2023; 

Dato atto che il CIG attribuito dall’ANAC per il presente intervento è ZD73D79F07; 

Vista l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 

sostanziale, quanto segue: 

1. DI PRENDERE ATTO dell’esito della procedura di Trattativa Diretta sul MePA (Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione) n 3893262, rivolta ad un unico operatore abilitato per l'iniziativa “Lavori – OS 03 

Impianto idrico sanitario, cucine, lavanderie”, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, constatata la 

regolarità della documentazione e la congruità dell’offerta economica pervenuta; 

2. DI DISPORRE l’affidamento diretto dei lavori di “SOSTITUZIONE DEL SISTEMA DI PRODUZIONE 

DELL’ACQUA CALDA SANITARIA NEGLI SPOGLIATOI DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIA OLMO”, alla 

ditta “TSC-Maron Adriano S.r.l.”, con sede in Via Faro n. 6, Boschi Sant’Anna (VR), C.F.-P.IVA 03932680238; 

3. DI AGGIUDICARE pertanto alla summenzionata impresa le prestazioni di che trattasi per l’importo esposto 

nell’offerta economica di trattativa, in netti € 9.672,00, pari a € 11.799,84 IVA 22% compresa; 



4. DI PROCEDERE all’impegno a favore della suddetta ditta l’importo contrattuale per la somma complessiva di € 

11.799,84 al capitolo 3415 “SPESE PER L'INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO DI RISCALDAMENTO PRESSO 

IL CAMPO SPORTIVO DI VIA OLMO” del B.P.F. 2023-2025, gestione di competenza dell’esercizio 2023; 

5. DI DISPORRE che la generazione e la sottoscrizione del contratto sarà effettuata nella procedura e-

procurement del M.E.P.A., di cui alla richiamata trattativa diretta n. 3893262; 

6. DI DARE ATTO che il CIG identificativo della gara attribuito dall’ANAC per il presente intervento è 

ZD73D79F07; 

7. DI ATTESTARE che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 

trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 

dell'art. 6-bis, della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dell’Ente; 

8. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la registrazione nel registro generale 

delle determinazioni, per i provvedimenti conseguenti e per la trasmissione della presente al Sindaco. 

Boschi Sant’Anna, 21/12/2023 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 

F.to geom. Magri Luca 



 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 

Dato atto che il lavoro di “SOSTITUZIONE DEL SISTEMA DI PRODUZIONE DELL’ACQUA CALDA 

SANITARIA NEGLI SPOGLIATOI DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI VIA OLMO” dell’importo complessivo 

di € 11.895,00 è finanziata come segue: 

- per € 11.895,00 da avanzo di amministrazione E.F. 2022, parte disponibile, applicato al B.P.F. 2023/2025 

(D.G.C. 26 del 02.11.2023); 

 
 

La spesa complessiva di € 11.895,00 farà carico al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 come segue: 

 

1. € 11.799,84 con imputazione al cap. 3415 – gestione competenza esercizio 2023 - impegno reg. al n. 

633/2023  Determina n. 199 del 21.12.2023; 

 

2. € 95,16 con imputazione al cap. 3415 – gestione competenza esercizio 2023 – Ribasso d’asta - 

Determina n. 199 del 21.12.2023; 

 

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”; 

 

Per i fini di cui all’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 si attesta che in ordine ai predetti impegni di 

spesa è assicurata la relativa copertura finanziaria. 

 
 

Lì, 21.12.2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Patrizia Sartori 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato, in data odierna e per dieci 

giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione istituita sul sito 

www.comune.boschisantanna.vr.it .  

 

N. R.P.____________ 

 

Lì, 16.01.2024                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 

       Michela Zancanella  

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

